

# Czesław Strzyżewski

---

## Miechęcino, pow. Kołobrzeg. Stanowisko 5

---

Informator Archeologiczny : badania 5, 90

---

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

z czarnej gładkiej gliny oraz towarzyszące im naczyńca jajowate z wylewami tulipanowate odchyłonymi, o powierzchni obmazanej palcami.

MIECHĘCINO, pow. Kołobrzeg  
Stanowisko 5

Konserwator Zabytków Archeologicznych w Koszalinie

Badania prowadził mgr Czesław Strzykowski.<sup>4</sup> Finansował WKZ w Koszalinie.<sup>1</sup> Pierwszy sezon badań: cmentarzysko z wczesnego okresu epoki żelaza.<sup>2</sup>

Prace wykopaliskowe na cmentarzysku w Miechęcinie /stanowisko 5/ znany w okresie międzywojennym /wówczas stanowisko 1/ z odkrycia co najmniej 2 grobów skrzynkowych, były kontynuacją badań weryfikacyjnych prowadzonych w 1970 i 1971 r. na zlecenie KZA w Koszalinie.

Cmentarzysko znajduje się we wschodniej części świrowni usytuowanej w centralnej części wzgórza, położonego na lewym brzegu Parsęty, około 750 metrów na północny-wschód od wsi Miechęcino.

Zbadano obszar 25 m<sup>2</sup>, na którym odkryte 5 grobów skrzynkowych, wzniesionych z płaskich płyt granitowych, dodatkowo wzmocnionych mniejszymi kamieniami polnymi. Konstrukcje kamienne grobów oraz materiał zabytkowy były częściowo zniszczone przez wybieranie piasku.<sup>3</sup> Względnie prace leśne. Groby posiadały w większości pokrywy skrzyn w postaci dachowych, płaskich płyt z granitu oraz niewielkie bruki z drobnych kamieni na dnie, na których stawiano urny i inne naczyńca.<sup>4</sup>

Wśród materiału zabytkowego przeważają naczyńca, na ogół urny baniaste z krótką szyjką oraz pokrywy osapkowane z nakładką i niseczką, zdobioną ornamentem jodełki względnie kółek koncentrycznych w obramieniu podłużnych brzoś. Znalezione również talersz krążkowy, fragmenty pierścienia z drutu brązowego, kawałki blaski z brązu oraz brzękaczka z żelaza.

Część odkrytego materiału oraz konstrukcja grobów pozwala datować cmentarzysko na wczesną fazę epoki żelaza, z możliwością przesunięcia jego chronologii do wczesnego okresu lateńskiego.<sup>5</sup>

NOWA HUTA-PLESZÓW  
Stanowisko II

patrz neolit

NOWY DWOREK, pow. Świebodzin

patrz wczesne średniowiecze